Адрес электронной почты: Timirovo-sel @ mail.ru

   БОЙОРОҠ                                                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 26» февраль  2014 йыл                                  № 04                              «26 » февраля 2014 года

            О плане рекомендуемых мероприятий  по обеспечению пожарной

безопасности  в  весенне- летний  пожароопасный  период  2014  года  на

территории сельского поселения Тимировский сельсовет  муниципального

района Бурзянский район Республики Башкортостан

        С целью обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах,

предприятиях и учреждениях всех форм собственности, расположенных на

территории сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального

района Бурзянский район  Республики Башкортостан:

      1. Утвердить рекомендуемый план по обеспечению пожарной безопасности

на территории сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального

района Бурзянский район  Республики Башкортостан в весенне-летний

пожароопасный период 2013 года ( согласно приложению).

     2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений выполнить

требования, предусмотренные Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №

69-ФЗ « О пожарной безопасности» и Федеральным законом от 22 июля 2008 г.

№ 123-ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

   3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Тимировский сельсовет                                            Р.К. Арслангужина

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
  ТИМЕР  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

Салауат Юлаев урамы, 73

Тимер ауылы, 453584

 Тел.8(34755)  3-28-83, 3-28-74

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ТИМИРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ул. Салават Юлаев, 73

д.Тимирово, 453584

Тел. 8(34755)  3-28-83, 3-28-74

 Приложение к распоряжению главы  сельского поселения

                                                                                                                                              Тимировский сельсовет   муниципального района

                                                                                                                                              Бурзянский район РБ   № 04 от 26 февраля  2014 г.

П Л А Н

рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на территории сельского поселения Тимировский сельсовет  муниципального района Бурзянский район РБ

в  весенне-летний пожароопасный период 2014 года.

№№

п/п

      Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные  за

исполнением.

1. Проведение  совещания с руководителями учреждений, организаций, старостой

населенного пункта, ответственными за противопожарное состояние по

обеспечению пожарной безопасности  в  весенне-летний  период.

до 20.03. 2014г. Глава сельского поселения

2. Провести в населенном пункте подворные обходы с последующим обсуждением на

сходах граждан вопросов предупреждения пожаров в быту, наведения чистоты и

порядка во дворах  частного сектора после таяния снежного покрова.

2-3 квартал

2014г.

Глава сельского поселения

3. Силами членов добровольных пожарных дружин, а также ответственных за

противопожарное состояние объектов и их структурных подразделений проверить

противопожарное состояние  организаций и учреждений.

2-3-й квартал

2014 г.

Руководители

учреждений.

4. Руководителям учреждений, организаций  организовать произведение  ремонта

сетей наружного противопожарного водоснабжения, а также подъездных путей  на

территориях объектов.

до 20.05.2014 г. Глава  сельского поселения,

руководители учреждений.

7. Провести на территории сельского поселения месячник пожарной безопасности.  Апрель 2014г. Завед Тимировского филиала

МОБУ СОШ

д.Старомунасипово

8. В  целях предупреждения пожаров от детской шалости с огнем:

- провести беседы с родителями на родительских собраниях в школах и дошкольных

учреждениях;

- провести «Уроки безопасности» по вопросам соблюдения противопожарных

требований в быту и школе;

 Апрель-май

2014 г.

в течении

учебного года.

Завед Тимировского филиала

МОБУ СОШ

д.Старомунасипово

Завед. МДБОУ д.Тимирово

9  Привести в пожаробезопасное состояние объекты животноводства (очистить

территории  от сгораемого мусора, организовать охрану, обесточить  все

Апрель-май

2014 г.

Директор МУСП «Тимер»

бездействующие здания и т.д.)

10. Рассмотреть вопросы пожарной безопасности в весенне-летний период на сходах

граждан с приглашением руководителей учреждений, организаций, ОНД по

Бурзянскому району и разработать планы мероприятий по  населенному пункту.

Апрель 2014 г. Глава сельского поселения.

11.

Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границе

населённого пункта поселений.

Постоянно Глава сельского поселения.

12 Запретить сжигание мусора на территории населенного пункта сельского поселения

и разведение костров в лесных массивах в пожароопасный период.

Немедленно и

постоянно

Глава сельского поселения,

13. Провести рейды по проверке противопожарного состояния мест проживания взятых

на учет малоимущих, одиноких престарелых пенсионеров и инвалидов, многодетных

семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции.

Апрель-октябрь Глава сельского поселения.

14 Провести проверки подвальных и чердачных помещений, пустующих  строений,

гаражей.

Апрель-май

2014г.

Главы поселений, УУП

15 Разработать и осуществить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности объектов попадающих в зоны возможного затопления и подтопления

Апрель 2014г. Глава сельского поселения

16. Подготовить список жителей, потенциально подвергающих опасности лесных

пожаров, принять соответствующие меры по обеспечению их противопожарной

защиты в пожароопасный период

Апрель 2014 Глава сельского поселения

17. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда и установки пожарно-

спасательной техники, работоспособности наружного и внутреннего

противопожарного водоснабжения возле зданий для проживания людей (в

соответствии с распоряжением Правительства РБ от 27.08.2007 г. № 942-р)

Постоянно Глава сельского поселения,

собственники источников

противопожарного

водоснабжения.

18 Провести соответствующую работу по обеспечения пожарной безопасности

дошкольных учреждений, мест  летнего отдыха детей и подростков.

Апрель-май

2014 г.

Завед Тимировского филиала

МОБУ СОШ

д.Старомунасипово

Завед. МДБОУ д.Тимирово

19 Организовать обучение добровольных пожарных на базе ПЧ-73 Постоянно Глава сельского  поселения,

начальник ПЧ-73

Управляющий делами      Р.Н.Буранова